
 

 

 

 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 19 ноября 2014 г.  №  1217   
 

МОСКВА 

 

 

О некоторых вопросах деятельности федерального казенного 

учреждения "Дирекция космодрома "Восточный" 

 

 

В целях повышения эффективности управления федеральным 

казенным учреждением "Дирекция космодрома "Восточный" 

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т : 

1. Установить, что полномочия учредителя в отношении 

федерального казенного учреждения "Дирекция космодрома "Восточный" 

в части назначения руководителя учреждения и прекращения его 

полномочий осуществляет Правительство Российской Федерации. 

2. Федеральному космическому агентству обеспечить в 3-месячный 

срок внесение изменений в устав учреждения, указанного в пункте 1 

настоящего постановления, и их регистрацию. 

 

 

 Председатель Правительства 

 Российской Федерации Д.Медведев 

 

 


